( Versio) 
PIUS PP. X 

Nostro Motu proprio diei XXII Novembris a. MCMIII et 
subsequenti Decreto, Nostro iussu a SS. Rituum Congregatione 
die VIII Ianuarii a. MCMIV edito (1), Ecclesiae Romanae illum 
vetustiorem cantum gregorianum restituimus, quem ipsa a ma
ioribus accepit, quem in codicibus liturgicis fidelissime serva
vit, quemque novissima studia ad pristinam puritatem felici 
exitu revocarunt. Ut vero inceptum opus, veluti decet, perfi
ciatur, et Nostra Romana Ecclesia omnesque eiusdem ritus Ec
clesiae communem textum melodiae liturgicae gregorianae ha
beant, typis Nostrae Officinae Vaticanae libros liturgicos can
tum S. Romanae Ecclesiae a Nobis restitutum continentes eden
dos decrevimus. 

Quod vero omnia eveniant pleno consensu eorum omnium, 
qui a Nobis vocantur et vocabuntur ut operam dent propriis 
studiis rei tanti momenti, nec labor diligentia et alacritate sit 
vacuus, quae sequuntur statuimus: 

a) Melodiae Ecclesiae, quae gregorianae dicuntur, in sua 
integritate et puritate iuxta vetustissimorum codicum fidem, 
restituentur, ita tamen ut peculiaris ratio legitimae traditionis 
habeatur, quae in codicibus per tot saecula et praxi hodiernae 
liturgiae continetur. 

b) Ob vero Nostram praecipuam dilectionem erga Ordi
nem S. Benedicti, agnoscentibus Nobis operam a Monachis Be
nedictinis adhibitam in genuinis melodiis Ecclesiae Romanae 
instaurandis, et praesertim ab iis Congregationis Gallicae et 
Monasterii Solesmensis, volumus ut pro hac editione, redactio 
partium cantum continentium, praecipue Monachis Congrega
tionis Gallicae et Monasterii Solesmensis detur. 

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. X X X V I , p. 329, 387 ei 426. 
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c) Opera ita peracta examini et revisioni particularis Com
missionis romanae, a Nobis nuperrime ad hoc institutae, sub
mittantur. Ipsa ad secretum iuramento firmatum quoad omnia, 
quae textuum compositionem et continuationem editionis spe
ctant, tenetur; quam obligationem et illi extra Commissionem 
contrahunt qui ád suam operam dandam huic fini vocantur. 
Curet insuper ut maxima cum diligentia perpendat omnia, ne
que quidquam edatur, de quo conveniens ac sufficiens ratio 
dari nequeat, et in rebus dubiis iudicium petat aliorum viro
rum, extra Commissionem et Redactionem, qui habeantur in 
hoc studiorum genere praestantes quique auctoritative iudicare 
valeant. Quod si in melodiis revisendis difficultates quoad te
xtum liturgicum occurrerint, Commissio alteram historico-litur-
gicam consulat, iam antecedenter apud Nostram SS. Rituum 
Congregationem institutam, ita ut ambae concordes procedant 
iis in partibus librorum, quae commune obiectum utriusque 
constituunt. 

d) Adprobatio a Nobis et a Nostra SS. Rituum Congre
gatione danda libris cantus ita exaratis atque editis, huiusmodi 
erit ut in posterum nemini liceat libros liturgicos adprobandi, 
si hi, etiam in partibus cantum continentibus, swe omnino con
formes editioni a Typographia Vaticana editae, Nobis auspican-
tibus, non sunt, aut saltem iuxta Commissionis iudicium ita si
miles non sunt, ut inductae variantes ex auctoritate bonorum 
aliorum codicum gregorianorum provenire ostendantur. 

e) Ius proprietatis editionis Vaticanae servatur Apostoli
cae Sedi. Editoribus et thypographis cuiusvis gentis, petituris 
et, statutis sub conditionibus, tutam fidem daturis de opere 
rite peragendo, concedemus gratiam huius editionis rursus 
imprimendae quoque modo eis libeat, vel ex ea quidquid de
sumenda vel ubique exempla evulgandi. 

Ita, adiuvante Deo, confidimus traditionalis cantus unitatem 
modo consentaneo scientiae, historiae, arti et cultus liturgici di
gnitati, Nos esse Ecclesiae restituturus, prouti saltem hodierna 
studia exigunt, Nobis et Successoribus Nostris facultatem ser-
vantibus aliter disponendi. 

Datum Romae apud S. Petrum, die X X V Aprilis a. MCMIV, 
in festo S. Marci Evangelistae, Pontificatus Nostri anno primo. 

PIUS PP. X 
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Ecclesìa SS. Rosarii B. M. V. oppidi Fontanellato dioecesis Parmensis erigitur in Ba
silicam minorem. 

PIUS PP. X 

Ad perpetuam rei memoriam. 

Extat intra fines Parmensis dioeceseos in oppido, cui no
men vulgo Fontanellato, sacra aedes Deo in honorem Sacratis
simo Rosarii Beatae Mariae Virginis dicata quae saeculo deci
mo sexto una cum continente coenobio Ordinis S. Dominici 
primum a solo excitata, dein varias ob temporum et bellorum 
vices rursus aedificata, tribus insequentibus saeculis nitidiorem 
formam decusque adepta fuit. Templum amplitudine atque o-
mnigenae artis operibus excellens, aediculam sub abside prae
sefert in qua vetus ipsius Deiparae Virginis colitur simulacrum, 
clarum prodigiis atque aurea corona gemmisque distincta an
no 1660 redimitum. Illuc, praesertim per menses Augustum et 
Septembrem, necnon Marialis Rosarii annua solemnitate red-
eunte, tum ex Aemilia, tum ex aliis Italiae regionibus turma
tim confluere solent christifideles piae peregrinationis causa 
thaumaturgum simulacrum veneraturi opem que fidenter im
ploraturi. Quamobrem sacram illam aedem non modo copiosa 
ac divite supellectili refertam voluit fidelium et coenobitarum 
pietas; verum etiam Indulgentiis et plurimis eam privilegiis di-
tarunt tum Romani Pontifices decessores Nostri cum viri prin
cipes laici. Neque praetereundum est permultas Coelitum San
ctorum Reliquias ibidem magna religione asservari: quas in
ter pretiosa donaria eminent, quibus idem templum re. me. Pius 
PP. IX praedecessor Noster et Parmensis Curia decorarunt. 
Ineunte vero saeculo decimonono quum Religiosi sodales, ini
qua civili lege, memorato coenobio expulsi fuerint haud ita 
multo post monialibus Dominicianis idipsum concreditum fuit, 
quarum psalmodiis et precibus Marialis aedes assidue resonat : 
aliquibus insimul ex eodem Praedicatorum Ordine Sacerdoti
bus sacra quaeque munia ibidem obeuntibus. Haec omnia ani
mo reputantes ipsi Religiosi viri et moniales, qui sanctuario de 
Fontanellato addicti, Beatissimam Dei Genitricem impense eo-

EX SECRETARIA BREVIUM 
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lunt, Sanctae huic Sedi Apostolicae supplicia vota humillime 
porrexerint, ut celebris eadem Sacra aedes titulo ac dignitate 
Basilicae Minoris ad maius pietatis incrementum cohonestare-
tur. Eiusmodi autem precibus cum amplissima commendatio
nis officia addiderint dilectus filius Noster Andreas S. R. E. Pre
sbyter Cardinalis Ferrari ex Apostolica dispensatione Mediola
nensium Antistes et venerabiles Fratres Aloisius Canali Ar
chiepiscopus Ptolemaidensis e Parmensi dioecesi atque Ordi
narius ipse Parmensis, necnon dilectus filius Ordinis Praedica
torum Procurator Generalis, easdem Nos peramanter censuimus 
excipiendas. Quae cum ita sint, omnes et singulos quibus hae 
literae Nostrae favent, a quibusvis excommunicationis et inter
dicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis si quas 
forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et abso
lutos fore censentes, Sanctuarium sive Ecclesiam Sacratissimi 
Rosarii B. Mariae Virginis oppidi Fontanellato dioecesis Parmen
sis intra fines auctoritate Nostra Apostolica praesentium vi Ba
silicae Minoris titulo ac dignitate cohonestamus illique omnia 
privilegia atque honorii!centias concedimus quae Minoribus Al
mae Urbis Basilicis de iure competunt. Decernentes praesentes 
litteras firmas, validas et efficaces existere ac fore suosque ple
narios et integros effectus sortiri atque obtinere illisque ad quos 
spectat et in futurum spectabit in omnibus et per omnia ple
nissime suffragari, sicque per quoscumque iudices Ordinarios 
ac Delegatos iudicari ac definiri debere, ac irritum et inane si 
secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel 
ignoranter contigerit attentari. Contrariis non obstantibus qui
buscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
26 septembris 1903, Pontificatus Nostri anno primo. 

L. % S. 

A. CARD. M A C C H I 
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Breve Pii PP. X ad ephemerides « Les Missions Catholiques ». 

PIUS PP. X 

Dilecti Filii, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Scriptio hebdomadalis quam sub titulo « Missionum catho
licarum» sedulo et constanti studio edendam curatis, gratissi
ma quidem Nobis est et accepta. Sacram hanc ephemeridem 
iam inde ab anno MDCCCLXVIII inchoatam et a fel. rec. Pio 
PP. IX die XV Maii mensis anno MDCCCLXXVI Apostolicis 
litteris commendatam, Decessor etiam Noster Leo PP. XIII si
milibus litteris anno MDCCCLXXXIII die VI Decembris datis 
meritae laudis praeconio est prosequutus. Et sane Catholico 
nomini provehendo nihil magis aptum accommodatumque arbi
tramur quam spectata Evagelii praeconum facinora typis editis 
scriptis illustrare ut simul et vera virtus condignam laudem 
ferat et ad idem honoris spatium decurrendum exemplo suo 
ceteros rapiat. Gratulamur idcirco vobis, et potissimum dilecto 
filio Th. Morel Praelato Nostro Domestico, qui quatuor ac vi
ginti abhinc annis officio Moderatoris ephemeridis ipsius scite 
fungitur ac naviter vosque eo collaudamus quod hoc tam gravi 
Ecclesiae tempore opportunitatem populo afferatis recolendi 
opera Domini. Quare laeto quidem animo accepimus plures 
ephemeridis recensitae versiones fieri linguis Italica, Germani
ca, Anglica, Hispana, Polona et Hungarica. Placet nimirum No
bis ut Catholici Orbis fideles gesta Apostolatus noscant, labo
res, discrimina, triumphos, quo potiori studio omnes gentes sa
cras catholicas expeditiones tum precibus cum corrogata stipe 
sustentent. Quae cum ita sint quo ephemeris vestra tot tantis
que nominibus optime de propagatione Fidei merita, uberiora, 
favente Deo et auctoritate Nostra Apostolica interposita, capiat 
incrementa, sacerdotes omnes ac fideles summopere per prae
sentes hortamur ut nomen suum tabulis inscriptionum dictae 
ephemeridis inserant: pariterque sacros Evangelii praecones 
invitamus ut concinnae hebdomadalis eiusdem scriptionis com
position operam et ipsi navent tum epistolas de rebus gestis 
cum imagines vi lucis expressas, ad vos apto tempore mitten-
tes. Tandem precamur bonorum omnium auctorem Deum ut 
coeptis vestris faveat atque opus hoc vestrum propitius fortu-
net, vobisque et scriptoribus ac lectoribus universis, iisque po-

Acta, Tom. XXXVI. fase. CDXXX. 38 
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Pius PP. X approbat et commendat Unionem Apostolicam Sacerdotum saecularium, 
eiusdem patrocinium sibi ipsi reservat, ac ei plura privilegia et indulgentias 
concedit. (I) 

PIUS PP. X 

Ad perpetuam rei memoriam. 

Cum Nobis nihil antiquius sit quam ut viri in sortem Do
mini vocati constanti christianarum virtutum laude florescant, 

(1) In Acta S. Sedis iam alias nobis incidit loquendi et commendandi Institu

tum Unionis Apostolicae inter presbyteros saeculares, itaque ne denuo verba leramus 

benevolus lector videat quae suo loco et tempore diximus. Etenim in vol. II, p. 273 

prostant Litterae, quibus Pius IX, die 17 Martii 1866, canonico P. Graduel Vic. Gen. 

Aurelianensi gratulatur, quod semen ab eo iactum per commentarium de vita et 

moribus Ven. Bartholomaei Holtzhauser in bonam terram inciderit, atque ampla 

incrementa ominatur. Item in eodem volumine, pag. 507 referuntur cogitationes, 

quas mente nutrivit laudatus Venerabilis in utilitatem eorum, qui ecclesiasticae 

militiae sese dedunt; deinde in vol. XIII, p. 338 habentur Litterae, quas Leo XIII 

ad canonicum Lebeurier Aurelianensem, Praesidem generalem Consociationis Apo

stolicae, die 31 Maii 1880, misit. In favorem huius Instituti recensetur praeterea 

quoddam Postulatum Concilii Oecumenici Vaticani, Breve Pii IX, diei 17 Maii 1875, 

ad Rectorem consociationis saecularis Namurcensis, et aliud Breve eiusdem Ponti

ficis, die 28 Augusti 1876, ad Episcopum S. Pauli in Brasilia datum, necnon Leo

nis XIII, die 7 Aprilis 1897 ad presbyterum Aloysium Marini, Consociationis Apo

stolicae in Italia Rectorem. Et Pius X, feliciter regnans, dum adhuc esset Venetiarum 

Patriarcha, die 16 Novembris 1897 Instituto Unionis Apostolicae hanc amplissimam 

dedit approbationem: « È ben lieto di manifestare la sua compiacenza pel favore 

che gode anche nel suo Clero questa pia Istituzione e fa voti che venga presto il 

giorno, in cui lutti i Sacerdoti della sua diocesi abbiano dato il loro nome e ne 

osservino puntualmente le regole ». Unde nil mirum si Ipse, hodie ad summi Pon

tificatus fastigium evectus et instaurare omnia in Christo animo recogilans, summo

pere cohortatur omnes Sacerdotes saeculares « ut, sibi reique sacrae eßcacius pro-

tissimum qui in tam frugiferae ephemeridis diffusionem curam 
ponunt vel sumptus, in Paternae Nostrae dilectionis testimo
nium caelestium munerum auspicem Apostolicam benedictio
nem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 
XII Decembris MCMIII, Pontificatus Nostri anno primo. 

L. * S. 
A. CARD. MACCHI 
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ac veluti lucernae super candelabrum positae exemplo populi 
praefulgeat, quae in Cleri Catholici bonum, aedificationem et 
spirituale emolumentum cedant, Decessorum Nostrorum vesti
giis insistentes, Apostolica quidem auctoritate interposita, pa-

specturi, saluberrimae huic consociationi dent nomen. Hoc enim Institutum (prosequitur 

Pontifex), cuius et Nos Ipsi olim fuimus Alumni, cuiusque utilitatem atque excellen

tiam experti... probe noscentes, Sacerdotes, qui ad illud pertinent, prae omnibus opti

mos esse... in singulare paternae Nostrae dilectionis testimonium eiusdem Instituti 

patrocinium Nos Ipsi assumimus Nobisque reservamus». 

Unio Apostolica serval apostolicam vivendi formam, quum finis huius vitae 

•clericalis non sit novum Institutum aut religionem introducere, sed ipsummet statum 

clericalem et ecclesiasticum, a Christo fundatum et ab Apostolis observatum, sub 

immediata Ordinariorum potestate, omni prorsus exemptione seclusa, vere amplecti. 

Et iam hoc Institutum, saltem substantialiter, floruit a. 1640 opera Ven. Bartholo

maei Holizhauser in Bavaria, eiusque Constitutiones approbatae fuerunt ab Inno

centio XI a. 1680. Confer hac de re Bullarium Romanum Tom. XIX, p. 241. 

Deinde a. 1862 in Gallia iterum ad vitam revocatum a Rmo Victore Lebeurier, 

qui hodie est eiusdem Praepositus generalis, et a. 1880 fuit in Italia inductum iuxta 

facultatem concessam Revmo Aloysio Marini ex oppido Bassano-Veneto. 

Unio Apostolica, prout nunc extat, definiri potest: «Unio aliquorum Presby

terorum eiusdem dioeceseos, qui colunt, Praeposito Dioecesano, quem ipsi elegerunt, 

dirigente, communem regulam, invicem se adiuvantium, praesertim in operibus sacri 

ministerii, et concionibus, spiritum sacerdotalis vocationis exeitanlium ». Itaque finis 

et utilitates societatis sunt : efficere ut sacerdos saecularis habeat magnam partem 

auxilii vitae religiosae, servatur ex otio et detrimentis solitudinis, ei offeratur metho

dus vitae, quae eum servet in mundo corrupto et comiptore, quem ad sanandum 

ille vocatur ; aliis sociis Cleri adiungatur, cum Unio particulare et firmius vinculum 

mittat; denique efficere ut auxilia sacerdos habeat in vita et in morte. 

Media ad hunc finem assequendum sunt regula, ephemeris menstrua, conventus, 

zeli opera et viia communis ubi et quibus haec fieri possit. 

Privilegia et aliae utilitates spirituales, praeter septem a Pio X supra recensi

tas, numerantur: 1) facultas anticipandi Matutinum et Laudes quolibet anni tempore 

ab hora secunda post meridiem; 2) erigendi Viam Crucis, Ordinario loci permittente; 

3) applicandi indulgentiam Viae Crucis Crucifixis; 4) benedicendi et applicandi in

dulgentiam Coronis Immaculatae Conceptionis; S) participatio precum, poenitentia

rum et meritorum plurium Ordinum Religiosorum ; 6) Omnes adsociationes com

munes faciunt preces, mortificationes, opera bona, quorum quisque particeps est; 

7) Sacerdotes quotannis celebrant Missam pro omnibus sociis vivis et defunctis 

Unionis Apostolicae, necnon aliam pro sociis propriae regionis; 8) Indulgentia cen

tum dierum, semel in die, recitando precem specialem Unionis Apostolicae; 9) Indul

gentia tandem plenaria in die formalis adgregationis seu professionis. 

Hisce diebus, ex Summi Pontificis expressa voluntate, Revmus Ioannes B. M. 

Menghini, Procurator Generalis Circuli romani, accipit nomina eorum sacerdotum, 

qui Unioni Apostolicae adscribi cupiunt. Demum praetereundum non est huic Circulo 

adnexam esse Societatem Caritatis mutuae inter sacerdotes, quam uberiores fructus 

allaturam esse in Domino speramus. 
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(i) Cfr. Acta S. Sedis, vol. XIII, pag. 338. 

terno studio provehere satagimus. Quare non sine magna animi 
Nostri consolatione compertum habemus, pium opus ab Unione 
Apostolica saecularium Sacerdotum appellatum, iam inde ab 
anno MDCCCLXII in Gallia erectum, nunc annuentibus Episco
pis plurimas totius Christiani orbis dioeceses pervasisse et 
modo in Gallia, Belgio, Anglia, Scotia, Hibernia, Germania, Hel
vetia, Italia, foederatis Americae Septentrionalis statibus, Cana
densi ditione, America Meridionali, Australasia, et in nonnullis 
etiam Asiae regionibus florere, atque uberes edere in Dominico 
agro pietatis et sanctimoniae fructus. Hoc enim Institutum, 
cuius et Nosmet Ipsi olim fuimus Alumni, cuiusque utilitatem 
atque excellentiam experti vel in Episcopali dignitate constituti 
participes esse voluimus, proposita universis sociis uniformi 
vitae ratione, menstruis conventibus, spiritualibus conloquiis, 
gestorum propriorum nota praepositis suo tempore reddita, 
aliisque aptis charitatis officiis Cleri unitatem tuetur, firmat, 
sparsosque levitas spiritualis fraternae dilectionis vinculo devin
cit. Inde mira sodalium concordia, mutua aedificatio, sanctius 
servatus vocationis spiritus, et amoto solitudinis periculo, coa
lescentibus in unum multorum viribus, quisque Sacerdos in 
communem utilitatem ac perfectionem animum intendit, et licet 
variis ministerii sui curis distractus communi contubernio non 
utatur, tamen nec se a familia desertum sentit nec fratrum 
auxilio consilioque caret. Idcirco Decessor Noster ve. me. Leo 
PP. XIII Episcoporum plausu et commendationibus adductus, 
datis Apostolicis litteris die X X X I Maii anno MDCCCLXXX (1), 
frugiferum hoc Institutum probavit atque amplissimo laudis 
praeconio prosequutus est, eique postea, anno MDCCCLXXXVII, 
cia. me. Lucidum Mariam S. R. E. Episcopum Cardinalem Pa-
rocchi Protectorem adsignavit. Nos vero animo repetentes hoc 
potissimum tam gravi tempore quam utile ac salutare sit Ec
clesiae Dei Institutum huiusmodi, probe noscentes Sacerdotes 
qui ad illud pertinent, prae omnibus optimos esse, votis dilecti 
filii Victoris Lebeurier canonici ornamentarii Aurelianensis et 
praelati Nostri Domestici, fundatoris benemeriti et quadraginta 
duobus iam inde ab annis Apostolicae Unionis Moderatoris Ge
neralis ultro libenterque annuimus, atque in ipsius Instituti bo
num atque incrementum haec quae infrascripta sunt decernimus.. 
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Et primo ut cunctis pateat quae sit Nostra erga memora
tam Unionem voluntas, in singulare paternae Nostrae dilectio
nis testimonium eiusdem Instituti patrocinium Nos Ipsi assu-
mimus Nobisque reservamus. Praeterea, quo Sacerdotes in 
Apostolicam Unionem adlecti opportuno spiritualium gratiarum 
praesidio firmentur atque eadem singularia indulgentiarum mu
nera moveant alios ut sibi reique sacrae efficacius prospectum, 
saluberrimae huic consociationi dent nomen, de Omnipotentis 
Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum eius aucto
ritate confisi, Apostolica Nostra auctoritate praesentium vi per
petuumque in modum omnibus ac singulis Sacerdotibus ubi
que terrarum degentibus, qui nunc et in posterum sese huic 
Apostolicae Unioni, emissa rite prius professionis formula, man-
cipaverint, donec in ea perseverent si quotannis Natalis, Cir
cumcisionis, Epiphaniae, Paschatis Resurrectionis, Ascensionis 
et SS. Corporis Domini Nostri Iesu Christi, item Conceptionis, 
Nativitatis, Annunciationis, Purificationis, et Assumptionis B. Ma
riae Virginis Immaculatae festivitatibus, nec non quolibet festo 
die Sanctorum duodecim Apostolorum, admissorum confessione 
prius expiati vel Missam celebrent vel ad Sacram Synaxim ac
cedant, simulque quamlibet Ecclesiam sive publicum sacellum 
visitent, et ibi pro Christianorum Principum concordia, haere
sum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Eccle
siae exaltatione pias ad Deum preces effundant, quo praefato-
rum die id agant, plenariam omnium peccatorum suorum In
dulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedi
mus. Insuper dictis nunc et in posterum eamdem in Unionem 
adlectis Sacerdotibus quoties menstruam vitae rationis notam 
ad respectivum Superiorem Dioecesanum iuxta Instituti tabulas 
mittant et contrito saltem corde, semel ad Romani Pontificis 
mentem, orationem Dominicam et salutationem Angelicam et 
Trisagium recitent; vel pariter, contrito saltem corde menstruo 
communi recessui intersint, in forma Ecclesiae consueta, de 
numero poenalium dierum centum expungimus. 

Item concedimus ut partiali hac indulgentia fruantur etiam 
presbyteri, qui licet Apostolicae Unioni non sint inscripti, men-
struum tamen secessum una cum sociis celebrent ; tandem lar
gimur ut si malint singulis ac universis liceat plenariis hisce 
ac partialibus indulgentiis vita functorum labes poenasqse ex
piare. Facultatem quoque praesentibus ac futuris Apostolicae 
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(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. X X X V I , pag. 125. 

Unionis Sodalibus, auctoritate Nostra facimus peragendi gra
vibus de causis Missae Sacrificium vel una ante auroram ho
ra ; iisdemque Apostolicum Missarum privilegium ita tribuimus 
ut quandocumque quisque e praefatis sociis Missam pro anima 
cuiuscumque christifidelis quae Deo in charitate coniuncta ab 
hac luce migraverit ad quodvis cuiusque Ecclesiae altare rite 
celebraverit, idem Sacrum ter dumtaxat qualibet hebdomada 
animae pro qua celebratum fuerit perinde suffragetur ac si fo
ret ad privilegiatum altare peractum. 

Tandem Sodalibus ipsis Apostolicae Unionis nunc et in 
posterum ubique terrarum existentibus facultatem per praesen
tes largimur ex qua extra Urbem de consensu Ordinarii loci 
in quo hanc exercuerint facultatem, cruces, crucifixos, sacra 
numismata, coronas precatorias et parvas Domini Nostri Iesu 
Christi, B. Mariae Virginis Immaculatae et omnium Sanctorum 
metallicas statuas cum applicatione omnium et singularum in
dulgentiarum quae in elencho edito typis S. Congregationis de 
Propaganda fide (1), die XXVIII Augusti mensis anno MCMIII 
numerantur, et quoad coronas precatorias non excepta indulgen
tiarum applicatione S. Birgittae nuncupatarum in forma Eccle
siae consueta, tempore missionum et spiritualium exercitiorum 
publice, aliis vero temporibus privatim benedicere possint: 
itemque sodalibus dictis, servatis servandis, facultatem facimus 
cuius vi, dummodo sint ad sacras conciones habendas approbati, 
novissimo die sacrarum concionum Quadragesimae, Adventus, 
Missionum et Spiritualium Exercitiorum, Christiano populo cum 
Crucifixo ac sub unico signo Crucis iuxta ritum formulamque 
praescriptam cum plenaria addita Indulgentia ita benedicere 
queant, ut fidelis ex utroque sexu, qui saltem ultra medieta
tem dierum quibus eaedem conciones respective perduraverint, 
interfuerint, et vere poenitentes et confessi ac S. Communione 
refecti Ecclesiam seu sacellum in quo respectivae conciones 
habitae fuerint eodem die devote visitent ibique pro S. Matris 
Ecclesiae exaltatione, Principum Christianorum unione, pecca
torum conversione ac haeresum extirpatione oraverint, plena
riam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem 
lucrari valeant. Non obstantibus Nostra ac Cancellariae Aposto
licae regula de non concedendis indulgentiis ad instar aliisque 
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Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis caeterisque con
trariis quibuscumque. Volumus autem ut praesentium littera
rum transumptis seu exemplis etiam impressis manu alicuius 
Notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica 
dignitate constitutae praemunitis, eadem prorsus adhibeatur fi
des quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel 
ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
XXVIII Decembris MCMIII, Pontificatus Nostri anno primo. 

L f& S 
A. CARD. MACCHI 

Indulgentiae conceduntur in festo S. Francisci Assisiensis. 

PIUS PP. X 

Ad perpetuam rei memoriam. 

Suffragiis votisque annuentes Ministri Generalis Ordinis 
Fratrum Minorum, quo festum Sancti Francisci Assisiensis ube-
riori cum spirituali emolumento, in universo terrarum orbe 
agatur, de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli 
App. eius auctoritate confisi, omnibus et singulis ex utroque 
sexu Christifidelibus, vere poenitentibus et confessis ac S. Com
munione refectis, qui quamlibet ubique terrarum Ecclesiam 
sive publicum Sacellum die festo Sancti Francisci Assisiensis 
vel uno ex septem diebus continuis immediate subsequentibus, 
cuiusque fidelium arbitrio eligendo visitaverint ac pro Christia
norum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccato-
torum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione ibi ad 
Deum preces effuderint, Plenariam omnium peccatorum suo
rum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino 
concedimus. Insuper dictis fidelibus, corde saltem contritis, 
quoties similiter in qualibet Ecclesia, sive publico Oratorio vel 
novemdialibus supplicationibus, vel piis per mensem exercitiis 
in S. Francisci honorem celebrandis adfuerint, in forma Eccle
siae solita de numero poenalium dierum trecentos expungimus. 
Tandem largimur fidelibus iisdem, si malint, liceat plenaria ac 
partialibus hisce indulgentiis functorum vita labes poenasque 
expiare. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesenti-
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Indulgentia largitur recitantibus quamdam temperantiae oblationem. 

PIUS PP. X 

Ad perpetuam rei memoriam. 

Cum, sicuti ad Nos retulit dilectus filius Iosephus Blasius 
Senden, Sacerdos, in dioecesi Leodiensi, pia, suffragante Episco
po, temperantiae societas instituta reperiatur, cuius socii absti
nentiam ab excessibus ebrietatis inter fideles provehere stu
dent, potissimum quotidiana recitatione piae oblationis seu de
precationis, qua salutarem ipsam abstinentiam pollicentur; Nos, 
ut exercitatio tam fugifera cum uberiori spirituali emolumento 
evadat, de Omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Petri et 
Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis 
ex utroque sexu fidelibus, ubique terrarum degentibus, qui quo-

bus perpetuo valituris. Sed praecipimus ut praesentium Litte
rarum authenticum exemplar transmittatur ad Congregationem 
Sacris Sanctorum Reliquiis Indulgentiisque praepositae!, alio
quin praesentes nullae sint; utque praesentium Litterarum 
transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius no
tarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica di
gnitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, 
quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel 
ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
XXVIII Februarii MCMIV, Pontificatus Nostri anno primo. 

L. & S. 
Pro Dno CARD. MACCHI 

NICOLAUS MARINI, Substitutus. 

Praesentium Litterarum authenticum exemplar transmis
sum fuit ad hanc S. Congregationem Indulgentiis Sacrisque 
Reliquiis praepositam. In quorum fidem etc. 

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Congregationis, 
die 11 Martii 1904. 

L. « S. 
IOSEPHUS M. Can. COSELLI, Substitutus. 
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vis anni die, contrito saltem corde, quocumque idiomate, dum
modo versio sit fidelis, piam oblationem, quae iuxta exemplar 
quod a Sacrorum Rituum Congregatione probatum et latina 
lingua inscriptum in Tabulario Secretariae Nostrae Brevium 
asservari iussimus, verbis incipit « Deus Poter meus » et desinit 
in haec verba « ad gloriam tuam immolat in altari. Amen » (1), 
devote recitent, in forma Ecclesiae consueta de numero poena
lium dierum trecentos expungimus. Largimur insuper fidelibus 
iisdem, si malint, liceat partiali supradicta indulgentia functo
rum vita labes poenasque expiare. Non obstantibus contrariis 
quibuscumque. Praesentibus in perpetuum valituris. Volumus 
autem ut praesentium Litterarum authenticum exemplar trans
mittatur ad Secretariam Congregationis Indulgentiis Sacrisque 
Reliquiis praepositae; utque pariter praesentium transumptis 
seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici 
subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate consti
tutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur quae adhibere
tur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscato
ris, die X X I X Martii MDCCCCIV, Pontificatus Nostri anno primo. 

L. 68 S. ALOISIUS Card. MACCHI. 

Praesentium litterarum authenticum exemplar transmissum 
fuit ad hanc Secretariam S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis 
praepositae. 

In quorum fidem etc. 
Datum ex eadem Secretaria, die 16 Aprilis 1904. 

L. S. los. M. Can. COSELLI, Substitutus. 

(I) Tenor autem huiusmodi supplicationis seu oblationis sequens est: 

Oblatio 

« Deus Pater meus, ad ostendendum meum erga te amorem, ad reparandum 

honorem tuum saucialum, ad obtinendam salutem animarum, firmiter statuo hac 

die neque vinum, neque siceram, nec ullum potum inebriantem sumere. 

« Hanc tibi mortificationem offero in unione sacrificii Filii tui Iesu Christi, qui 

quotidie sese ad gloriam tuam immolat in altari. Amen ». 
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Sodalitates iuvenum Italiae hortantur adhaerere Societati Iuventutis Catholicae 
Italicae.